REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Edital nº 087 /2023 – CAV/UDESC

ANDRÉ THALER NETO, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:

Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de ENGENHARIA
AMBIENTAL E SANITÁRIA para o 2º semestre de 2023, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1

Cassiana Rebello de Carvalho

01/12/2023

11:00

Acadêmica Online
Banca: Anexo ao Anfiteatro da

Ambiental

Controle Biológico

Or: OSMAR KLAUBERG FILHO

Ex2: Douglas Alexandre
Ex3: Paula Malaquias

Souto

2 Cristiano Schweitzer Coelho 22/11/2023

16:00
Laboratório de Geocomputação Certificação Florestal

Or: LEONARDO JOSOE BIFFI
Ex2: EDER ALEXANDRE SCHATZ SA
Ex3: Bruna Salami

3

Diego Pereira Vieira

28/11/2023

14:00

Sala 6 (Multi)

Tratamento de Lodos de ETE

Or: EDUARDO BELLO RODRIGUES

Ex2: PAULA ANDRESSA WUNDERLICH DE
ANDRADE

Ex3: Anderson Luiz Francio

4

Gabrieli Antunes Tomaz

20/11/2023

14:00

Anexo do Anfiteatro Verde - Prédio
da EAS

Consultoria Ambiental

Or: JULIANA FERREIRA SOARES
Ex2: SABRINA ANTUNES VIEIRA

Ex3: PAULA ANDRESSA WUNDERLICH DE
ANDRADE

5

Isadora de Souza de Liz

21/11/2023

14:00

Anexo do Anfiteatro Verde

Melhoria Contínua

Or: SABRINA ANTUNES VIEIRA
Ex2: JULIANA FERREIRA SOARES

Ex3: PAULA ANDRESSA WUNDERLICH DE
ANDRADE

6 Juçara Helena Keske 01/12/2023 10:00
Sala PG1 Depto. de Solos e

Recursos Naturais
Gestão Ambiental

Or: MARI LUCIA CAMPOS

Ex2: Beatriz Rodrigues Bagnolin Muniz
Ex3: Roselaine de Souza Gonçalves

7 Larissa Carvalho Silva 27/11/2023 14:00
Sala de Videoconferência - Engª.

Ambiental e Sanitária
Gestão Ambiental

Or: EVERTON SKORONSKI

Ex2: SABRINA ANTUNES VIEIRA
Ex3: Luana Burigo Vargas

8

Laryssa Rech Boeira

28/11/2023

15:00

Sala 6 (Multi)

Tratamento de Lodos de ETE

Or: EDUARDO BELLO RODRIGUES
Ex2: PAULA ANDRESSA WUNDERLICH DE
ANDRADE
Ex3: Liandra Sartor da Silva

9 Laura Salvador 29/11/2023 14:00
Sala de Videoconferência - Engª.

Ambiental e Sanitária
Saneamento Ambiental

Or: EVERTON SKORONSKI
Ex2: VIVIANE TREVISAN

Ex3: Liandra Sartor da Silva

10

Vitória Moreira Garcia

27/11/2023

10:00

Sala 30

Consultoria Ambiental

Or: PAULA ANDRESSA WUNDERLICH DE
ANDRADE

Ex2: JULIANA FERREIRA SOARES
Ex3: SABRINA ANTUNES VIEIRA

Lages(SC), 31 de outubro de 2023.

_________________________

André Thaler Neto
Diretor Geral do CAV/UDESC